
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.9 

1/1 

9) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

VISTO l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in base al quale le 

Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra loro accordi per 

disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune senza pregiudizio dei diritti dei terzi e, in ogni caso, nel 

perseguimento di obiettivi di pubblico interesse; 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università di Foggia;  

VISTO il vigente Statuto della Provincia di Foggia che definisce il suo ruolo di 

ente coordinatore dello sviluppo della comunità territoriale di 

riferimento ed artefice, per i profili di competenza, dello sviluppo del 

territorio; 

CONSIDERATO che entrambi gli Enti intendono promuovere ed attuare progetti 

integrati di sviluppo locale sostenibile e in generale di dare impulso 

ad iniziative che possano contribuire ad uno sviluppo di qualità del 

sistema economico-territoriale della provincia di Foggia, nel rispetto 

dei valori del territorio e dell'ambiente; 

CONSIDERATO che le Parti intendono proseguire e rafforzare il rapporto di proficua 

collaborazione esistente, incrementando anche in termini di efficacia 

le attività nell'ambito dei settori della formazione, della ricerca, 

dell'innovazione e dell'internazionalizzazione; 

VISTA  la delibera della Provincia di Foggia, n. 2020/169 del 01/12/2020, con 

la quale il Presidente, dott. Nicola Gatta, ha approvato la stipula, per 

le ragioni espresse in narrativa, dell’accordo quadro di collaborazione 

istituzionale con l’Università di Foggia secondo l’allegato e 

dell’addendum, inteso come sua parte integrante ed imprescindibile, 

per mezzo del quale la Provincia di Foggia finanzia il conferimento 

complessivo di 2 borse di Studio/Ricerca, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia e la 

Provincia di Foggia, il cui testo si allega con il n. 5 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità scouting e open innovation. 
- C.C.: ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-04T14:22:35+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-04T15:42:39+0000
	LIMONE PIERPAOLO




